

Lübeck City 1 A/S
Ravnsbjergvej 32, Gjellerup, 7400 Herning

CVR-nr. 33 86 15 75

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2023

Villy Jæger
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lübeck City 1 A/S Ravnsbjergvej 32, Gjellerup 7400 Herning
	CVR-nr.: 33 86 15 75 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Villy Jæger, Formand Morten Frank Mogensen Villy Bukbjerg Fiedler
Direktion	Morten Frank Mogensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelser	Volksbank Lübeck eG 23552 Lübeck Spar Nord A/S 7400 Herning
Modervirksomhed	Domus Vision Real Estate ApS
Dattervirksomhed	Domus Vision GmbH, Hamburg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme optages til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort på grundlag af afkastværdiberegninger, hvor det forventede driftsresultat tilbagediskonteres med det ønskede afkastkrav.

Dagsværdien er beregnet ud fra investeringsejendommens forventede driftsresultat i et normalt år korrigeret for eventuelle tomme lejemål, udsatte vedligeholdelsesomkostninger mv.

Der er benyttet et afkastkrav på 4,75 %. Afkastkravet er vurderet i forhold til investeringsejendommens beliggenhed, udlejningsmuligheder mv.

Grundet de nuværende markedsforhold for handel med investeringsejendomme er der en vis usikkerhed forbundet med værdiansættelse af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.189 t.kr. mod 1.165 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er positivt påvirket af regulering af investeringsejendomme til dagsværdi med 1.600 t.kr. mod 500 t.kr. sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsafslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	366.208	1.279.013
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.600.000	500.000
Driftsresultat	1.966.208	1.779.013
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-20.149	-13.108
Andre finansielle indtægter	9.944	15.071
Øvrige finansielle omkostninger	-526.555	-460.305
Resultat før skat	1.429.448	1.320.671
Skat af årets resultat	-240.000	-155.569
Årets resultat	1.189.448	1.165.102
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Overføres til overført resultat	1.189.448	0
Disponeret fra overført resultat	0	-834.898
Disponeret i alt	1.189.448	1.165.102

Balance 31. december

Aktiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	<u>29.000.000</u>	<u>27.400.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>29.000.000</u>	<u>27.400.000</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	27.859	48.008
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.859</u>	<u>1.859</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>29.718</u>	<u>49.867</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>29.029.718</u>	<u>27.449.867</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	74.721	186.351
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	314.812	256.641
Tilgodehavende selskabsskat	77.281	0
Andre tilgodehavender	750.387	612.738
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>61.894</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.217.201</u>	<u>1.117.624</u>
Likvide beholdninger	<u>130.726</u>	<u>95.113</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.347.927</u>	<u>1.212.737</u>
Aktiver i alt	<u>30.377.645</u>	<u>28.662.604</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	9.456.884	8.267.436
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Egenkapital i alt	<u>9.956.884</u>	<u>10.767.436</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.234.000	994.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.234.000</u>	<u>994.000</u>
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til pengeinstitutter	14.674.774	8.101.108
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.674.774</u>	<u>8.101.108</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	625.640	3.319.237
Gæld til pengeinstitutter	2.960.188	4.735.318
Leverandører af varer og tjenesteydelser	66.185	66.185
Selskabsskat	0	70.736
Anden gæld	847.407	591.310
Periodeafgrænsningsposter	12.567	17.274
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.511.987</u>	<u>8.800.060</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>19.186.761</u>	<u>16.901.168</u>
Passiver i alt	<u>30.377.645</u>	<u>28.662.604</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	9.102.334	0	9.602.334
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-834.898</u>	<u>2.000.000</u>	<u>1.165.102</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	8.267.436	2.000.000	10.767.436
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.189.448</u>	<u>0</u>	<u>1.189.448</u>
	<u>500.000</u>	<u>9.456.884</u>	<u>0</u>	<u>9.956.884</u>

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme optages til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort på grundlag af afkastværdiberegninger, hvor det forventede driftsresultat tilbagediskonteres med det ønskede afkastkrav.

Dagsværdien er beregnet ud fra investeringsejendommens forventede driftsresultat i et normalt år korrigeret for eventuelle tomme lejemål, udsatte vedligeholdelsesomkostninger mv.

Der er benyttet et afkastkrav på 4,75 %. Afkastkravet er vurderet i forhold til investeringsejendommens beliggenhed, udlejningsmuligheder mv.

Grundet de nuværende markedsforhold for handel med investeringsejendomme er der en vis usikkerhed forbundet med værdiansættelse af investeringsejendomme.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	<u>20.772.164</u>	<u>20.772.164</u>
Kostpris 31. december	<u>20.772.164</u>	<u>20.772.164</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	6.627.836	6.127.836
Årets regulering til dagsværdi	<u>1.600.000</u>	<u>500.000</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>8.227.836</u>	<u>6.627.836</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>29.000.000</u>	<u>27.400.000</u>

Selskabets investeringsejendom ligger centralt i Lübeck. Ejendommen er på 2.340 kvadratmeter fordelt på 15 lejemål, hvoraf 1.168 kvadratmeter er udlejet til erhverv og de resterende 1.172 kvadratmeter er udlejet til beboelse. Den gennemsnitlige kvadratmeterleje er ens for de to udlejningstyper. Ejendommen er fuldt udlejet pr. 31/12 2022.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 4.949 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 9.957 t.kr. til 5.750 t.kr.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	186.508	186.508
Kostpris 31. december	186.508	186.508
Nedskrivninger 1. januar	-138.500	-125.322
Omregning til valutakurs	0	-70
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-20.149	-13.108
Nedskrivninger 31. december	-158.649	-138.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december	27.859	48.008
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Domus Vision GmbH	Hamburg	100 %
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	1.859	1.859
Kostpris 31. december	1.859	1.859
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.859	1.859

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	15.299.774	8.637.108
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-625.000</u>	<u>-536.000</u>
	<u>14.674.774</u>	<u>8.101.108</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>12.263.000</u>	<u>2.250.000</u>
6. Oplysninger om dagsværdi		<u>Investerings-</u>
		<u>ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december		<u>29.060.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>1.660.000</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 15.391 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger på nominelt 11.898 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 29.000 t.kr.		